Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Johann Itel Sandhoff im zweiten Band der 
„Antistitum Osnabrugensis ecclesiae res gestae“ (Münster 1785). 

Nr. 137 (Osn. UB 2 Nr. 333) 1235 

Graf Otto von Ravensberg tauscht vom Kloster Bersenbrück zwei Erben in Hessel und Höne 

gegen ein Erbe in Bersenbrück ein. 

Druck (nach Orig.): Sandhoff, Antistitum S. LXXXIII-LXXXIV (Dipl. 49). – Auszug (nach Sandhoff): Möser 

Anhang Urk. 293. – Druck (nach Orig.): Osn. UB 2 S. 260 (Nr. 333). – Regest: Westf. UB 6 S. 78 (Nr. 287). – 

Regest: Westf. UB 7 S. 187 (Nr. 429). – Siegelabbildungen (Graf Otto und Gräfin Sophia): zu Hoene, 

Bersenbrück 1 Tafel 2. – Regest: Rav. Reg. S. 357 (Nr. 378). 

Otto miseratione divina permittente Comes, Sophia Comitissa de Ravensberge omnibus hoc 
scriptum intuentibus salutem in eo, qui est omnium salus. Quotiens aliquid agitur, cujus 
memoria imposterum haberi desideratur, perutile est, ut id, quod agitur scripturæ 
testimonio confirmetur. Proinde notum esse volumus tam præsentibus quam futuris, quod 
nos cum cohæredum nostrorum consensu proprietatem domus in Bersenbrügge, quam 
Domina Mechtildis relicta Domini Heinrici de Everstene cum pueris suis a nobis tenebat in 
feodo; Claustro in Bersenbrugge cum omni jure suo tali conditione sub forma commutationis 
contulimus, videlicet, quod Claustrum supra dictum duas domos in Heßle & Höne cum 
omni jure suo nobis resignavit, quas pro domo sæpe dicta in Bersenbrugge Dominæ 
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Mechtildi supra dictæ & filiis suis jure feodali porreximus possidendas, ita tamen, ut nos 
cum claustro teneamur hoc cavere, quod domus in Heßle in solutionem redemptionis 
decimæ non possit supra consuetum, sicut fuit, cum jam commutatio fieret, & ante per 
aliquas aggravationes molestari. Acta sunt hæc coram testibus fratre Wescelo ordinis 
Prædicatorum, Wernone Capellano in Bersenbrugge, Domina Ermengarde Comitissa de 
Altena & militibus Herbordo de Spredowe, Hermanno Willikin, Bertramo Sprick, Brunone 
de Kellinchusen, Bertramo de Thinclage, Joanne Vulpe, Joanne de Scagen, Joanne Advocato 
& aliis quam pluribus. Anno Domini MCCXXXV. gubernante Sedem Episcopalem in 
Osenbrugge Conrado. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Johann Itel Sandhoff im zweiten Band der 
„Antistitum Osnabrugensis ecclesiae res gestae“ (Münster 1785). 

Nr. 138 12. April 1236 

Erzbischof Gerhard bekräftigt das Recht der Bremer Kirche, die Propstei zu Wildeshausen